令和７年６月１３日

都道府県中小企業団体中央会 御中

全国中小企業団体中央会

 非正規雇用労働者等が働きながら学びやすい職業訓練試行事業の

周知について（協力依頼）

 この度、標記に関し、厚生労働省人材開発統括官付参事官（人材開発政策担

当）付訓練企画室長より、本会宛てに、別紙の通り周知依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、傘下の会員組合・組合員企業等に対し、

本件につきまして周知していただきますようお願い申し上げます。

開訓発 0612 第１号

 令和７年６月 12 日

 全国中小企業団体中央会 御中

厚生労働省人材開発統括官付

参事官（人材開発政策担当）付訓練企画室長

（ 公 印 省 略 ）

非正規雇用労働者等が働きながら学びやすい職業訓練試行事業の

周知について（協力依頼）

人材開発行政の円滑な推進については、日頃から格別の御理解と御協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

変化の激しい企業のビジネス環境に対応するために労働者のスキルアップが求め

られている中で、特に非正規雇用労働者は、正社員に比して、企業を通じた職業能

力開発機会が乏しいだけでなく、自己啓発の実施割合も少ない状況にあります。

こうした状況を踏まえ、民間教育訓練機関等へ委託して、在職中の非正規雇用労

働者等の受講を前提とした様々な受講日程、実施手法等の職業訓練を試行的に実施

する標記事業について、令和６年度に引き続き今年度においても、下記のとおり、

実施することとし、今般、当該職業訓練の受講生の募集が開始されるところです（別

添リーフレット）。

非正規雇用労働者の方々がキャリアアップするために必要な知識等を身に付ける

ための支援策として積極的に御活用していただきたいと考えています。

つきましては、傘下団体及び傘下企業の皆様に対する周知に御協力いただきます

よう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 訓練分野（訓練コース名）

・デジタル分野（WEB クリエーター科、ソフトウェア開発科）

・事務分野（経理事務科、営業事務科）

２ 対象者

パート、アルバイト、派遣社員等の非正規雇用で就業している方等であり、キ

ャリアアップの意欲のある方

３ 定員

  全 20 コース 合計 720 名

４ 訓練時間・訓練実施期間

  約 150 時間・４か月（詳細は別表参照）

５ 募集期間

令和７年６月 16 日（月）～令和７年７月 25 日（金）

６ 訓練実施方法

 ・e-ラーニングのみ

・e-ラーニング＋同時双方向通信

・e-ラーニング＋スクーリング（東京、大阪、福岡で実施）

７ 受講料

  税込 5,000 円（テキスト代別）

８ 応募方法

各訓練実施機関のホームページからお申し込みください。

・ヒューマンアカデミー株式会社（https://growingup-careers.com/）

・株式会社ウチダ人材開発センタ（https://lms.emanabi.jp/jeed/）

※各訓練実施機関のホームページは６月２日から運用開始となります。

※事業全体の詳細は、独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構の特設ホー

ムページ（https://www3.jeed.go.jp/hatarakimanaberu/）をご参照ください。

以上

《本件に関する問い合わせ》

厚生労働省 03-5253-1111（代表）

人材開発統括官付訓練企画室

  成長分野等人材育成係（内線 5228,5227）

別表（訓練コース一覧）

e-ラーニングのみのコース

訓練分野 実施日時 訓練コース名 訓練期間 募集人数 募集期間 実施機関 訓練場所

デジタル 随時 WEB クリエー

ター科

令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

100 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

ヒューマンアカ

デミー株式会社

オンライン

デジタル 随時 ソフトウェア

開発科

令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

100 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

株式会社ウチダ

人材開発センタ

オンライン

事務 随時 経理事務科 令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

100 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

ヒューマンアカ

デミー株式会社

オンライン

事務 随時 営業事務科 令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

100 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

株式会社ウチダ

人材開発センタ

オンライン

e-ラーニング＋同時双方向通信のコース

訓練分野 実施日時 訓練コース名 訓練期間 募集人数 募集期間 実施機関 訓練場所

デジタル 平日夜間 WEB クリエー

ター科

令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

ヒューマンアカ

デミー株式会社

オンライ

ン

デジタル 平日夜間 ソフトウェア

開発科

令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

株式会社ウチダ

人材開発センタ

オンライ

ン

デジタル 土日祝日 WEB クリエー

ター科

令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

ヒューマンアカ

デミー株式会社

オンライ

ン

デジタル 土日祝日 ソフトウェア

開発科

令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

株式会社ウチダ

人材開発センタ

オンライ

ン

事務 平日夜間 経理事務科 令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

ヒューマンアカ

デミー株式会社

オンライ

ン

事務 平日夜間 営業事務科 令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

株式会社ウチダ

人材開発センタ

オンライ

ン

事務 土日祝日 経理事務科 令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

ヒューマンアカ

デミー株式会社

オンライ

ン

事務 土日祝日 営業事務科 令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

株式会社ウチダ

人材開発センタ

オンライ

ン

e-ラーニング＋スクーリングのコース

訓練分野 実施日時 訓練コース名 訓練期間 募集人数 募集期間 実施機関 訓練場所

デジタル 平日夜間 WEB クリエー

ター科

令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

ヒューマンアカ

デミー株式会社

東京都新

宿区

デジタル 平日夜間 ソフトウェア

開発科

令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

株式会社ウチダ

人材開発センタ

東京都墨

田区

デジタル 土日祝日 WEB クリエー

ター科

令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

ヒューマンアカ

デミー株式会社

東京都新

宿区

デジタル 土日祝日 ソフトウェア

開発科

令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

株式会社ウチダ

人材開発センタ

東京都墨

田区

事務 平日夜間 経理事務科 令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

ヒューマンアカ

デミー株式会社

福岡県福

岡市

事務 平日夜間 営業事務科 令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

株式会社ウチダ

人材開発センタ

大阪府大

阪市

事務 土日祝日 経理事務科 令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

ヒューマンアカ

デミー株式会社

福岡県福

岡市

事務 土日祝日 営業事務科 令和７年９月１日～

令和７年 12 月 26 日

20 人 令和７年６月 16 日～

令和７年７月 25 日

株式会社ウチダ

人材開発センタ

大阪府大

阪市

働きながら学びやすい職業訓練

はパート、アルバイト、派遣社員等の

非正規雇用で働いている方が

ライフスタイルに合う場所や時間に

キャリアアップに役立つ知識を学び

正社員化を目指す訓練です。

4か月5,000円
安価な受講料！

テキスト代は別途必要です。
訓練期間は4か月、総訓練時間
はおよそ150時間です。

パソコン、Wi-Fi
無料貸出！

学習の不安や悩みは
伴走支援者に相談！

あなたのキャリアを
コンサルティング！

パソコンとインターネット環境が
必須となります。希望者には
無料で貸し出します。

訓練のスタートからゴールまで
伴走支援します。

あなたの経験や希望を踏まえ、
アドバイザーがキャリア形成
支援を行います。

６月
募集開始

９月
訓練開始

YRDFP
テキスト ボックス
別添

詳しくは各特設HPをチェック！

◆訓練対象はこのすべてに当てはまる方

◆ライフスタイルに合わせた３つの訓練形式

パート、アルバイト、
派遣社員等の非正規
雇用で働いている方

正社員になりたい方
訓練を最後まで
受講する意欲のある方

e-ラーニング
好きな時間にパソコン
で専用サイトにアクセ
スしサイト内の教材を
使って学習する。

eラーニング＋
同時双方向通信
平日夜間や土日祝日に
パソコンでリアルタイ
ムの訓練を受ける。

eラーニング＋
スクーリング
平日夜間や土日祝日に
教室に集まって
訓練を受ける。

◆訓練コース一覧 ※ｅ-ラーニング、同時双方向通信は全ての都道府県で受講可能です。
※スクーリングは東京、大阪、福岡でのみ受講可能です。

ＪＥＥＤのHPは
本事業全体の
説明や紹介を
掲載しています。
→

ヒューマン
アカデミーの
訓練詳細・申込
はこちらのHP
から→

ウチダ人材
開発センタの
訓練詳細・申込
はこちらのHP
から→

訓練分野 訓練コース名 実施日時 訓練場所 訓練期間 募集人数 実施機関

デジタル分野 WEBクリエーター科 随時 オンライン ９月１日～１２月２６日 １００人 ヒューマンアカデミー株式会社

デジタル分野 ソフトウェア開発科 随時 オンライン ９月１日～１２月２６日 １００人 株式会社ウチダ人材開発センタ

事務分野 経理事務科 随時 オンライン ９月１日～１２月２６日 １００人 ヒューマンアカデミー株式会社

事務分野 営業事務科 随時 オンライン ９月１日～１２月２６日 １００人 株式会社ウチダ人材開発センタ

訓練分野 訓練コース名 実施日時 訓練場所 訓練期間 募集人数 実施機関

デジタル分野 WEBクリエーター科 平日夜間 オンライン ９月１日～１２月２６日 ２０人 ヒューマンアカデミー株式会社

デジタル分野 ソフトウェア開発科 平日夜間 オンライン ９月１日～１２月２６日 ２０人 株式会社ウチダ人材開発センタ

デジタル分野 WEBクリエーター科 土日祝日 オンライン ９月１日～１２月２６日 ２０人 ヒューマンアカデミー株式会社

デジタル分野 ソフトウェア開発科 土日祝日 オンライン ９月１日～１２月２６日 ２０人 株式会社ウチダ人材開発センタ

事務分野 経理事務科 平日夜間 オンライン ９月１日～１２月２６日 ２０人 ヒューマンアカデミー株式会社

事務分野 営業事務科 平日夜間 オンライン ９月１日～１２月２６日 ２０人 株式会社ウチダ人材開発センタ

事務分野 経理事務科 土日祝日 オンライン ９月１日～１２月２６日 ２０人 ヒューマンアカデミー株式会社

事務分野 営業事務科 土日祝日 オンライン ９月１日～１２月２６日 ２０人 株式会社ウチダ人材開発センタ

訓練分野 訓練コース名 実施日時 訓練場所 訓練期間 募集人数 実施機関

デジタル分野 WEBクリエーター科 平日夜間 東京都新宿区 ９月１日～１２月２６日 ２０人 ヒューマンアカデミー株式会社

デジタル分野 ソフトウェア開発科 平日夜間 東京都墨田区 ９月１日～１２月２６日 ２０人 株式会社ウチダ人材開発センタ

デジタル分野 WEBクリエーター科 土日祝日 東京都新宿区 ９月１日～１２月２６日 ２０人 ヒューマンアカデミー株式会社

デジタル分野 ソフトウェア開発科 土日祝日 東京都墨田区 ９月１日～１２月２６日 ２０人 株式会社ウチダ人材開発センタ

事務分野 経理事務科 平日夜間 福岡県福岡市 ９月１日～１２月２６日 ２０人 ヒューマンアカデミー株式会社

事務分野 営業事務科 平日夜間 大阪府大阪市 ９月１日～１２月２６日 ２０人 株式会社ウチダ人材開発センタ

事務分野 経理事務科 土日祝日 福岡県福岡市 ９月１日～１２月２６日 ２０人 ヒューマンアカデミー株式会社

事務分野 営業事務科 土日祝日 大阪府大阪市 ９月１日～１２月２６日 ２０人 株式会社ウチダ人材開発センタ

eラーニングのみのコース

eラーニング＋同時双方向コース

eラーニング＋スクーリングのコース

	スライド 1
	スライド 2